Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 11 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01068 | Caderno 1

Credenciamento

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000
Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br

ATA Nº 017 DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA, APRESENTADAS
A TÍTULO DE CREDENCIAMENTO JUNTO AO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO,
COM BASE NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2021 AUTUADO PARA ESTE
FIM.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021.

CREDENCIAMENTO Nº 005/2021.

OBJETO: Credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de serviços
mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura
de João Dourado – Bahia, até dezembro de 2021.

Aos 11 de agosto de 2021, na Sala de Licitações do Município, sita a Rua Dr. Mario

Dourado, 16, centro – Cep. 44920-000, João Dourado, Bahia, reuniu-se a Comissão de Licitações
nomeada pelo Decreto 2548/2021, composta por Daniely Aragão Sousa, Elton Gomes Carmeiro e
Sebastião da Silva de Andrade, sob a presidência do primeiro, com a finalidade de analisar e julgar a
documentação, apresentada para fins de habilitação, na licitação acima identificada.

Inicialmente, foi verificada a autenticidade das certidões emitidas por meio eletrônico, onde

se constatou a veracidade de todos os documentos apresentados de tal forma. Assim, passou a
Comissão a cotejar, a luz das exigências editalícias da documentação apresentada pela empresa
GILBERTO DE CARVALHO LOULA, inscrita no CNPJ: 25.426.062/0001-90, no tocante a
habilitação, decidindo o seguinte: HABILITAR a empresa GILBERTO DE CARVALHO
LOULA, por entender que a mesma atendeu todas as normas editalícias referentes aos documentos
de habilitação.

O profissional interessado apresentou proposta de credenciamento conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QTD UND VALOR
H/HOMEM

01 FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DE
MECÂNICA LEVE OU PESADA ____ ____

------

Analisando a proposta de credenciamento da empresa GILBERTO DE CARVALHO LOULA,

inscrita no CNPJ: 25.426.062/0001-90, credenciada no iten 01: o valor estimado do item 01, será de
acordo com as cotações realizadas entre as empresas credenciadas ou outras empresas do ramo, a
comissão decide aceitá-la, visto que é condizente com os termos constantes no Edital de convocação.
Dando prosseguimento aos trabalhos a Comissão passou a palavra ao interessado, este por sua vez se
manifesta dando por bom as decisões da comissão renunciando expressamente a intensão de interpor
recurso Lei n.º 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pelo
Senhor Presidente e demais membros.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4477C398DD499356EE03493D406B1627

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 11 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01068 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000
Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br

João Dourado, Bahia, 11 de agosto de 2021.

_________________________________

Sr. Jaheb Wagner Leite Castro
Presidente da COPEL

________________________________

Sr. Elton Gomes Carneiro
Membro da COPEL

________________________________

Sr. Sebastião da Silva Andrade
Membro da COPEL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4477C398DD499356EE03493D406B1627

		2021-08-11T11:25:16-0300